
STATUT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"Cloudline sh.p.k "

NE BAZE E NE ZBATIMIT TE LIGJIT :
-Nr 9901 date 14.04.2008 ,"Per tregtaret dhe shoqérite tregtare

"

me poshte referohet si

Ligji Pér shoqérite .

Nr 7512 date 10.08.1991 per sanksionet dhe mbrojten e prones private nismes se

lire dhe té veprimtarise private dhe privatizimit
Nr 9723 date 03.05.2007 "Per qenderen Kombetare te Regjistrimit

Veprimtaria e Cloudline shpkdo te organizohetdhedo te drejtohet sipas ketij
statuti té trajtuar né té njeten dokument me Aktin e Themelimit.

PJESE E PARE
DISPOZITAT E PERGJITHESHME

Neni 1

Ortaket

Orta ket

1.1 Eshté ortaké i shoqérisé né kushtet dhe me té dhénat e mäposhtme:

Z. Flakäron Abazi lindur ne Kosove dhe me shtetési Shqipetare i identifikuar1.

me leter noftimi numer 035468072 dhe numer personal 181008117M,madhor
dhe zotesi juridike te plote per te vepéruar.

Neni 2

Emri

2.1 Emri i shoqérisé éshté "Cloudline sh.p.k (me poshte referuar si Shoqéria)

2.1 Emri tregtare i shoqérise éshté Cloudline shpk

Neni 3

Selia e shoqérisé

3.1 Selia e shoqerise éshté ne Adresen: Godina 1, Hyrja A,Ap.nr.3 ndodhur ne objektin
"Garden Building" ne adrese Rruga e Kavajes, Tirane.



Adresa elektronike
Telefon

koni.abazi@gimaii.com
069 70 333 60

3.2 Shoqeria mund te hap dege dhe zyra perfaqesimi brenda apo jashté Republikes se

shqiperisé me legjislacionin ne fuqi shqipetar dhe atij te huaj.

Neni 4
Forma Ligjore

4.1 Shoqéria éshté Shoqéri shqipetare dhe éshte krijuar si shoqéri me pérgjegjési te
kufizuar .

Neni 5

Kohézgjatja e shoqérisé

5.1 Kohézgjatja e shoqérisé "Cloudline sh.p.k "Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj

tregtar per nje periudhe te pacaktuar "pakufizuar"

Neni 6
Objekti i Aktivitetit

6.1.Objekti i veprimtarise se shoqerise Cloudline shpk éshté
Import- Eksportdhe tregtimi me shumice dhe pakice i cigareve elektronike me dhe pa
ni kotine,dhe produkte qä ndimojme Pér lénien e duhanit.Aktivitet dhe ndermjetesim per
shitje, tregtim me shumice dhe pakice te mallrave ushqimor.

PJESA 11

Neni 7

Kapitali i Shoqerise

7.1 Kapitali i shoqerise éshté 100 leke (njeqind leke)

7.2 Kapitali themeltar perbehet nga 1 kuot,e cila zotrohet nga i shoqérise si me poshte:

O rta ku

Flakäron Abazi
Kuota e nenshkruar Viera ne leke

1 100 leke

Pérqindja (%)

100 %

7.3 Kapitali dhemeltar éshé vetém némonedhe vendase né Leké.

7.4 Vlera e kapitalit do te shlyhet ne Ilogarine bankare te shoqerise,jo me vone se 60 dité

nga themelimi i shoqérise dhe jo me vone se 50 dite nga regjistrimi i saj ne regjistrin
tregtar (QKB).



III.STRUKTUAR DREJTUESE TE DREJTA DHE DETYRIMET E ORTAKUT/ORTAKEVE

Neni 8

Pergjegjia e kufizuar

8.1. Ortaket jane pergjegjes deri ne né vleren e pjeses sé tyre né kapitalin e

Shoqerisé,Shoqéria éshté pergjegjes Pér detyrimet e saj me té gjitha asetet.

Neni 9

Te drejtat e lidhura me kuotat

9.1. Cdo kuoté do ti pergjigjet njé vote korrensponduese né mbedhjet e ortakéve né
perpjestim me % qe ka kuota e tij me raport me kapitalin dhe do ti jap ortakut/ortakve té

drejten per te marre dividenté né rast shperndarje te fitimit si dhe te drejten e pjeses
perkatese qe mbetet pas procedurave té likuidimit né rast prishje apo falemintimit tä
shoqerisé.

Neni 10
Menyrat e fitimit dhe kalimit te kuotave

10.1. Kuotat e kapitali te shoqerise dhe te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund te fitohen

apo kalohen neprmjet:
a)kontributit ne kapitalin e shoqerise,

b)shitblerjes,
c)trashegimise,
d)dhurimit,

e)cdo menyre tjeter te parashikuar ne ligj.

10.2. Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim.

Neni 11
Detyrimet e ortakéve

11.1.Ortaku/ortaket kané detyrime te paguajné pjesén e tyre,té marrin pjesé né
mbledhjet e asamblesé nese ftohen/njoftohen né menyre e duhur, té mbeshtesin
shoqérine né kryerjen e veprimeve té saj si dhe té permbushin vendimet e mbedhjes se

ortakeve dhe organeve te tjera te shoqerise te cilat jane marre né menyren e duhur
brenda qéllimit té organit pérkates.



PJESA IV

ASAMBLEJA PERGJITHSHME
Neni 12

Te drejtat e asmblese se pergjithshme

12.1 Asambleja e Pergjithshme éshté organi me i larte i vendimarrés i shoqerise e cila ka

te drejt te marre vendime ne lidhje me te gjitha ceshtjet e veprimtarise se saj.

12.2 Asambleja e Pergjithshme pérbehet nga te gjithe ortaket e zoterues te kuotave.

12.3 Vetem Asambleja e Pergjithshme ka te drejté te vendose per sa me poshté:

.a) ndryshimin dhe modifikime te statutit
b)Pranimi i ortakeve te rinj(pas rritjes se kapitalit apo transferim te kuotave )

c) emérimin e shkarkimin e administratoreve;

d) emerimin e shkarkimin e likuiduesve dhe te eksperteve kontabél te regjistruar;

dh) pércaktimin e shpérblimeve per personat e pérmendur ne shkronjat "c" dhe "d' te

késaj pike;

e) mbikéqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pérgatitjen

e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;

f) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise te veprimtarise:

g) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

gj) pjesétimin e kuotave dhe anullimin e tyre;

h) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;

i) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;

j) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese;

k) ceshtje te parashikuara nga ligji dhe ky statut
i) pärcaktimin e politikave tregtare te shoqerise

12.4.Asambleja e Pergjithshme merr vendime per ceshtjet e pércaktuara ne shkronjen "f'

dhe "g" te pikes 1 te kétij neni, pas marrjes dhe shqyrtimit te dokumentave perkatese.

12.5. Kur shoqéria eshte me nje ortak, te drejtat dhe detyrimet e asamblese se

pérgjithshme ushtrohen nga ortaku i vetem. Te gjitha vendimet e marra nga ortaku i



vetem regjistrohen ne regjistrin e vendimeve. Do te regjistrohen ne veganti, por pa u

kufizuar ne to, vendimet per:

a) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;

b) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
c) investime;
d) vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise

Neni 13
Vendimet e asamblesé sé pérgjithshme

13.1 Vendimet e rendituara persa i perkete ndryshimit té statutit ose zvogélimin e

kapitalit te regjistruar ,shperndare te fitimeve riorganizimin dhe prishjen e shoqerise

merren me % (tre te katerat) e votave te ortakve pjesmarrés

Neni 14
Thirrja e asamblese se pergjithshme

14.1. Asambleja e Pergjithshme thirret nga administratoret té pakten njé here ne vit,ne
seline e shoqerise ose ne cdo vend tjeter ose edhe online nepermjet platformave te
internetit,.

14.2 Gjithashtu ortaket té cilet pérfaqésojne té pakten 20% te totalit te votave ne

asamblene e pergjithshme te shoqérise mund ti drejtohen administratorve me njé
kerkese me shkrim ose neprmjet postes elektronike e-mail,pér te thirrur asamblene e

pergjithshme,Né kerkesen drejtuar administratorve mund te perfshihen dhe qeshtje

posacme te rendit te dites,Pas marrjes sé kerkeses jo me vone se 15 dite administrator i
eshte i detyruar te njoftoje thirrjen e asamblesä.

14.3 Asambleja e Pergjithshme do te thirret me ané té njé njoftimi te shkruar té

derguara nga administratoret,njoft ky i cili duhet te merret nga pérfaqsuesite ortakeve
nje leter rekomande apo e-mail,jo me pak se 7 shtate dite perpara dates se caktuar té

dates te mbledhjes.Njoftimi i shkruar do te regjistrohet né librin e procervebalit té

shoqérise,

Gjithashtu asambleja e pergjithshme mund te thirret népérmjet postés elektronike me
té njejtat kushte dhe afate.

14.4 Njoftimi Pér takimin e asamblesé sé pergjithshme do té tregoje daten,kohen

ményren dhe vendin/platforem elektronike té takimit si dhe ceshtjet e rendit te dites.



14.5 Nése data Pér mbledhjen e ardhshme té asamblesé éeshté vendosur né takimin e

fundit dhe té gjithe ortaket kane qene prezenté,atéhere do te gjykohet sikur njoftimi
éshté dérguar.

14.6 Nese te gjithe ortaket jane prezentä né asamblené e ortakeve atehere vendimet

mund te merren dhe némunges té pérmbushjes sé kerkesave formale té caktuara mé
sipér nése té gjithe ortaket jane dakort.

Neni 15

Vendimet e marra né asamblené e pergjithshme

15.1 Vendimet né asamblené e pérgjithshme tä cilat kerkojne njé shumice té

zakonshme mund te merren vetem nese jane te pranishem ortaket me te drejt vote qé

zotrojne me shume se 30% té kuotave . Vendimet né asamblene e pergjithshme te cilat
kerkojne shumice té kualifikuar mund te merrem vetem nese jane te pranishem ortaket
te cilet zotärojne mé shume se gjysmen se gjysmen e numrit te total te votave.

15.2 Administratoret e shoqerise nuk mund te veprojne si perfaqésues te ortakeve né
asamblene e pergjithshme.

15.3 Cdo ortake ka te drejtté thérras késhilltare né mbledhje easamblese té cilet do

te jene detyruar te ruajn fshetesiné e mbledhjes.

15.4 Nése mbledhja e asamblese se pergjithshme thirret né menyre te rregullt por nuk

plotesohet numri i ortakve te caktuar per te permbushur kuorumin,atehere asambleja do

te thirret perseri ne perputhje me nenin 14 dhe dhe gjithemone jo me vone se 30 dite

me te njetin rend dite.

15.5 Nese edhe pas thirrjes sipas pikes 15.4 te nenit 15 nuk harriet pjesmarrja sipas pikes

15.1 te ketij neni atehere asambleja do te thirret perseri ne perputhje ne pike 15.4 te

nenin 15.Ne kete rastvendimet do te miratohen me shumice te thjesht apo te kualifikuar
sipas objekti te ceshtjes.

15.6 Ortaket kane te drejté te perfaqsohen dhe te perfaqésojne né asamblene e

pergjithshme ne permjet prokures se posaqme te cilat duhen te depozitohen ne

sekretarine e shoqerise 48 ore para dates se mbajtjes sé mbledhjes.



Neni 16
Drejtimi i mbledhjes se asamblese se pergjithshme

16.1. Kryetari i mbledhjes sé asamblese se pergjithshme do té caktohet nga ortakét.

16.2. Do té aprovohen apo refuzohen vetem ato ceshtje te cilat jané percaktuar
shprehimisht ne rendin e dites Pér mbledhjen e asambles. Diskutimet mbi geshtje

té ndryshme nga ato te rendit tä dites mund té béhen vetém néseté gjithé ortakét
japin pélqimin e tyre.

Neni 17
Proceverbali i mbledhjes sé asamblcsc sé pérgjithshmc

17.1. Pér qdo mbledhje té asamblese sé pérgjithshme do té mbahet njé procesverbal
dhe do té merren vendime. Procesverbali duhet mbaje date nte
vendin/platforemen elektronikc té mbledhjes, rendin e dités, Emrin e kryetarit dhe
té mbajtesit té procesverbalit dhe rezultatet e votimit. Njé kopje e procesverbalit
do té pérgatitet Pér Shoqériné, njé Pér regjistrin tregétar dhe njé Pér secilin ortak.
Procesverbalit i bashkangjitet edhe lista e pjesénaarrésve sé bashku me aktin e

thirrjes sé asamblese sé pergjithshme.

17.2. Proceverbali do te firmoset nga kryetari dhe nga mbajtesi i proceseverbalit.

17.3. Kopjet e vendimeve perkatése té ortakeve do tu dérgohen ortakeve me leter
rekomande dhe/ose posté elektronike jo mé vone se 15 dité pas takimi té ortakéve.
Nese shoqeria ka publikuar ne faqe né internet, njé kopje te procesverbalit do té

publikohet jo mé voné se 15 dite nga data e mbledhjes né kété faqe

17.4 Admiliistratori éshté pérgjegjes per ruajtjen e kopjeve te proccsvebalit dhe
shpérndarjen e tij.

PJESA V
ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Neni 18
Administrimi i shoqerise

18.1 Adimistrimi i shoqérisé do té behet nga nje ose me shume administratore, te

cilet do te perfasojne shoqeriné sé bashku ose veg e veq,Gjithashtu asambleja e
pergjithshme mund té caktojé kopetenca pérfaqésimi individuale per seclin prej
administratorve.

18.2 Administratorét, se cili veq e veq,ose sé bashku, kané té drejte dhe kopetencé
té autorizojné punonjesit e shoqorisé dhe/apo punonjés té palé té treta té



personave juridiké apo fizik qé ti pérfaqsojne ata dhe shoqériné né transaksione
ekoneomike-financiare -juridike-etj per te cilat nuk ka kufizim né kété Statut, né
legjislacionin Tregtar dhe até Civil

18.3 Administratoret do té organizojné dhe té menaxhoje té gjithé aktivitetin e

Shoqerise, Ata jane té autorizuar té pérfaqésojne Shoqérine né té gjitha qeshtjet qé

kane lidhje me te veg e veq ose se bashku.

18.4 Té drejtat dhe detyrirmet e administratorve burojne nga ligji, ky Statut,

vendimet e Asamblesé se pergjithshme dhe rregullate brendshme té administrimit té

Shoqérisé.

18.5 Administratoret kané té drejta e meposhtme .

(a) pérfaqsimin e Shoqérisé kundrejt paléve té treta dhe shtetit

(b) hapjen e Ilogarive bankare té Shoqisé ne ban kat e nivelit te dyte, si dhe

marjen e kredincialve per perdorim e sherbime online si e-banking dhe té tjera

me té njéjta té drejta -detyrirme dhe kufizime sikur kéto sherbime do té kryeshin
pärpara punonjésit te sportelit fizik te bankes.

c)Pérfundimine marreshjeve me palet e treta, léshimin dhe marrjen e urdhér pagesave

d) Nénshkrimin e té gjithé dokumentave, nxjerrjen e faturave, transferimet né
monedhé té huaj, fleté ngarkesatetj, pagimin e detyrimeve té shoqerise dhe

pranimin e letrave me vleré nga palét e treta.

e) M bledhjen e detyrimeve qé i takojnä shoqérisé, dhénien dhe marrien e

paradhénieve.

f) dhänien e moratoriumit debitoreve té Shoqerise , heqjen dore nga padité qä vijne
si pasojé e miarrédhenieve té shoqerise me palete e treta dhe/ose pranimin e ketyre
padive.

g) Punésimin dhe shkarkimin e stafitte Shoqérisé, pércaktimin e pagave, shperblimeve
dhe pagesave té stafit

h) Marr jen e masave paraprake per mbrojtjen e interesave té Shoqérise, fillinim e

padive dhe marrjen persiper té mbrojtjes sé Shoqerise né rast té padive kundér saj,
adininistratorét mund té udhézojne avokatet té mbrojne Shoqériné dhe mund té

percaktojné shumén eshpérblimit té tyre,admimistratoret kané té drejt té ngrejne
padi dhe ti térheqin ato, té nénshkruajn marréveshje gjyqésore, te mbylli

marrveshje arbitrazhi, te caktojné arbitra, te térheqin
padité e ngritura nga Shoqéria.



i) Administratoret kané té drejté marrin cdo vendim tjetér qé i takon aktivitetit té

pärditeshme té Shoqérisé nga piképarnja e ligjit te kétij Statuti.

j)Mbledhjen e shpenziemve te shoqerise

k) administratorét jané pérgjegjés Pér mbajtjen e Ilogarive né pérputhje me ligjin
dhe parimete ligjit.

l) Administratorét jané pérgjegjés Pér pérgatitjen dhe nénshkrimin e pasqyrave

financiare vjetore individuale dhe té konsoliduara te Shoqerise dhe kontrollin e tyre

nga njé auditor i jashtem nése dicka e tillé kérkohet nga ligjii apo vendimi i mbledhjes
se ortakéve.

m) thirrjen e mbledhjeve e té ortakéve percaktimin e rendit te dites , monitor imi

permbushjen se dispozitave qé kané lidhje me thirrjen dhe drejtimin e mbedhjen e

ortakve per shpalljen vendimeve te vecanta.

n) publikimine shpalljeve té nevojshme perfshire dhe publikimin e pasqyrave vjetore
financiare.

pergjegjés Pér mbajtjen te rregultdhe ruajtjen eo) Adininistratoret jané
dokumentacionit té Shoqéris.

p) Ndryshimin e te dhenave te kontaktit te shoqerise.

q) hapjen dhe mbylljen e selive te adresave sekondare te ushtrimit te aktivitetit brenda
territorit te Shqiperise.

r) Te vendosin pezullimin e perkoshem te aktiviteteve te vecanta dhe/apo aktivitetit
te pergjidhshem.

S) Te Marrin vendimet mbi te gjitha ceshtjet e tjera qä lidhen me aktivitetin ce
brendshern te Shoqérise dhe marrdhenjet e saj té jashtme.

18.6.A Personi i idenrifikuar mé poshté do té caktohet administrator i shoqerisé
Pér njé periudhe 5 (pesé)vjecare duke filluar nga dita nenshkrimit te ketij akti

themelimi me te drejte riperteritje.

Z. Flakéron Abazi lindur ne Kosove dhe me shtetési Shqipetare i identifikuar me1-

leter noftimi numer 035468072 dhe numer personal 181008117M,madhor dhe
zotesi juridike té plote Pér té vepäruar.



PJESA VI

VITI FINANCIAR,PASQYRAT FINANCIARE,FITIM DHE HUMBJET
Neni 19

Viti financiar,pasqyratVjetore Financiare

19.1. Viti financiar i shoqérise zgjate 12 muaj,dhe fillon né diten e pare te Janarit dhe
mbaron ne ditén e tridhjete e njé té Dhjetorit,viti i pare i shoqerise fillon ne daten e

regjistrimit te shoqärsie dhe mbaron ne daten 31 Dhjetor té vitit té regjistrimit.

19.2.Ne Fund te cdo viti financiar,administratoret do pérmbushin detyrat e méposhtme:
a) Pergatijen e nje liste te detajuar te aseteve te shoqérsie dhe té struktures se tyre.

b) Pérgatitjen e pasqurave Finaciare té shoqérise,i cili pershkruan situaten financiare té
shoqérise.

c) Pérgatitjen e Ilogarive té fitimit dhe humbjeve

19.3 Pasqyrat Financiare te pergatitura do tä paraqiten né mbledhjen e zakonshme te

asamblese sé ortakeve per miratim,sé bashku me nje raport té auditoreve té

jashtem,(nese eshte e detyrshume nga legjislacioni ose eshte e kerkuar nga asambleja e

ortakeve).

Neni 20

Fitimi i shoqersie

20.1 Fitimi i shoqérise do té shpérndahet né perputhje me pjesen e kapitalit né shoqéri

20.2 Fitimi neto do te jete fitimi i shoqérise né perputhje me Pasqyrat Financiare e

Shoqérise té miratuara pas zbritjes se te gjitha taksave té saktimit te rezervave
ligjore.Hartimi i Pasqyrave Financiare té shoqérise dhe dorezimi i tyre prane autoriteteve
shtetrore do té behet sipas legjislacionit ne fuqi Pér kontablitetin, legjislacion fiskal dhe

atij tregétar.
20.3. ortaket kane te drejte te marrin unanimisht cdo vendim, me kusht qe kjo

marréveshje te behet me shkrim.

PJESA VII

PRISHJA DHE LIKUIDIMI

Neni 21
Prishja dhe Likuidimi

21.1 Shoqéria do té zgjidhet né rastet e méposhtme
a) vendim i mbledhjes sé asamblese sé ortakeve



b) bashkimi me shoqeri tjeter
c) vendim i gjykatés me juridiksion pérkates né rastet e parashikuara ne ligj.
d) ne te gjitha rastet e tjera te parashikur me ligj.

21.2 Likuidimi i shoqerisé dhe shperndarja e aseteve té shoqérise do te béhet me
perputhje dispozitat ligjore.

PJESA VIII
TE PERGJITHSHME

Neni 22

Té pergjithshme

22.1.Ne rast mosmarréveshjes te cilat lindin si pasoje e ketij statuti ose Pér shkak te

ligjit,ortaket do té perpiqen ti zgjidhin me mirekuptim,Nese nuk arrihet njé
marreveshje,mosemarrveshja e ortakeve do te zgjidhet nga gjykata me juridiksionin
pérkatés,

22.2 Ligji zbatues eshte ligji shqipätar

22.3 Ky Statut njekoseisht edhe akt themelimi hartohet dhe nenshkruhet ne 3 (tre) kopje
origjinale. Tirane me 22 Janar 2025.

ORTAKU I SHOQERISE
Cloudline sh.p.k

Flakéron Abazi


